

до 5 217
виз 07.03.22р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №

Київ

Про внесення зміни до постанови
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. У абзаці першому пункту І постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 "Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану" (Урядовий кур'єр від 28.02.2022, № 43) після слова "щомісячно" слова "(крім військовослужбовців строкової служби)" виключити.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

Згідно з оригіналом



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Повітрофлотський пр-т, 6, м. Київ, 03168, тел.: (044) 230-73-30, факс: (044) 226-20-15
E-mail: kabmin_doc@mil.gov.ua, сайт: www.mil.gov.ua, код згідно з СДРПГОУ 00034022

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Кабінет Міністрів України

Міністерство оборони України подає на розгляд Кабінету Міністрів проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168”, підготовлений на виконання Указів Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні” та № 69 “Про загальну мобілізацію”, який пропонується включити до розділу II “Оборона, безпека, правопорядок” порядку денного засідання Кабінету Міністрів України.

- Додаток:
1. Проект акта на 1 арк.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк.
 3. Інформаційно-довідковий матеріал на 1 арк.

Міністр оборони України

Олексій РЕЗНІКОВ

Володимир Панько

004909 *

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ЕЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168”

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168” (далі – проект постанови) розроблено Міністерством оборони України з метою удосконалення порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям строкової служби, які проходять військову службу у Збройних Силах України, інших утворених відповідно до законодавства військових формуваннях (далі – військовослужбовців строкової служби), під час дії воєнного стану для забезпечення захисту національних інтересів, суверенітету та територіальної цілісності України, відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови розроблено на виконання Указів Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні” та № 69 “Про загальну мобілізацію” у зв’язку з необхідністю підвищення розміру виплат грошового забезпечення військовослужбовцям строкової служби під час дії воєнного стану в умовах відбиття збройної агресії Російської Федерації відносно України.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови передбачається:

встановлення розміру та порядку виплати військовослужбовцям строкової служби на період дії воєнного стану додаткової винагороди у розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), — розмір до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах;

встановлення розміру виплати одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень сім’ям загиблих військовослужбовців строкової служби, зазначених у пункті 1 цієї постанови;

визначення організаційних питань для забезпечення реалізації положень постанови, порядку набрання нею чинності.

4. Правові аспекти

У відповідній сфері суспільних відносин діють:

Закон України “Про правовий режим воєнного стану”;

Закон України “Про оборону України”;

Згідно з оригіналом

Згідно з оригіналом

Закон України “Про Збройні Сили України”;
Закон України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”;
Закон України “Про національну безпеку України”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту постанови потребує збільшення видатків відповідним розпорядникам бюджетних коштів для забезпечення її реалізації.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт постанови не потребує проведення громадського обговорення на офіційному вебсайті Міністерства оборони України.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю та не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок.

Проєкт постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує погодження з Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

Проєкт постанови не містить положень щодо зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, створення підстав для дискримінації.

Проєкт постанови не потребує проведення Урядовим офісом координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції.

Проєкт постанови не потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Видання постанови забезпечить підвищення розміру виплат грошового забезпечення військовослужбовцям строкової служби під час дії воєнного стану в умовах відбиття збройної агресії Російської Федерації відносно України.

Міністр оборони України
“ _____ ” _____ 2022 року

Олексій РЕЗНІКОВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168”

Зміст положення акта-законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
1	2
<p>Постанова Кабінету Міністрів України 28 лютого 2022 р. № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану”</p> <p>“1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної спеціального зв’язку та захисту інформациі, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно (крім військовослужбовців строкової служби), а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи в районах стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), — розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.”</p>	<p>“1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної спеціального зв’язку та захисту інформациі, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), — розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.”</p>

до 5 350
вс 22.03.22р.

КОПІЯ

ПРОЄКТ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану»:

після слова «поліцейським» доповнити словами «, особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України*»;

доповнити пункт приміткою такого змісту:

«*дія постанови поширюється на осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, які несуть службу в органах і установах Державної кримінально-виконавчої служби України, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «Підтримка».».

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



СЕД АСКОД

Міністерство юстиції України

№ 25695/7.4.2/4-22 від 21.03.2022

Підписувач Малюська Денис Леонтійович

Сертифікат 3ED5083160DBC59B0400000E04446001CF87200

Дійсний з 25.02.2022 12:55:22 по 25.02.2023 18:55:22



**МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ**

Мін'юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83

E-mail: callcentre@minjust.gov.ua,

themis@minjust.gov.ua,

Web: <http://www.minjust.gov.ua>,

код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Кабінет Міністрів України

На заміну листа Міністерства юстиції України від 17 березня 2022 року № 25263/3146-4-22/7.4.2 подається на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» у порядку, передбаченому § 55² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950.

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
4. Інформаційно-довідкові матеріали на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МАЛЮСЬКА

Юлія Косенко



СЕД АСКОД

Міністерство юстиції України

№ 25695/7.4.2/4-22 від 21.03.2022

Підписувач Малюська Денис Леонтійович

Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000E04446001CF87200

Дійсний з 25.02.2022 12:55:22 по 25.02.2023 18:55:22

ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОКУМЕНТОЇ
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 7465/3/1-22 від 21.03.2022 15:45:

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення
змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від
28 лютого 2022 р. № 168»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) є встановлення на період воєнного стану особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України додаткових винагород.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

У зв'язку з веденням активних бойових дій на території України, зокрема у Волинській, Дніпропетровській, Донецькій, Житомирській, Запорізькій, Луганській, Миколаївській, Одеській, Сумській, Харківській, Херсонській, Чернігівській, Київській областях та м. Києві, та, враховуючи, що у розташованих на зазначених територіях України слідчих ізоляторах, установах виконання покарань та міжрегіональних органах з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції несуть службу особи рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, виникла необхідність доповнення переліку суб'єктів, на яких поширюється дія постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (далі – постанова № 168), зазначеною категорією осіб.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до пункту 1 постанови № 168 в частині доповнення переліку суб'єктів, на яких поширюється дія зазначеної постанови, такою категорією як особи рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України.

4. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами у цій сфері правового регулювання є: Конституція України, Кримінально-виконавчий кодекс України, Закон України «Про Державну кримінально-виконавчу службу України», Положення про Міністерство юстиції України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 228.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Станом на 01 лютого 2022 року фактична чисельність осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, які несуть службу у Волинській, Дніпропетровській, Донецькій, Житомирській, Запорізькій, Луганській, Миколаївській, Одеській, Сумській,



Харківській, Херсонській, Чернігівській, Київській областях та м. Києві, становить 12 333 особи.

Додаткова потреба в асигнуваннях за КПКВК 3601020 "Виконання покарань установами і органами Державної кримінально-виконавчої служби України" КЕКВ 2112 "Грошове забезпечення військовослужбовців" та КЕКВ 2120 "Нарахування на оплату праці" складає при потребі на 1 місяць - **517 986,0 грн** (КЕКВ 2112 - 436 588,2 грн; КЕКВ 2120 - 81 397,8 грн), на 2 місяці складає **1 035 972,0 грн** (КЕКВ 2112 - 873 176,4 грн; КЕКВ 2120 - 162 795,6 грн).

Разом з тим, враховуючи ймовірність розгортання бойових дій на територіях інших областей України та фактичну чисельність осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, що складає 17666 осіб, додаткова потреба в асигнуваннях за КПКВК 3601020 "Виконання покарань установами і органами Державної кримінально-виконавчої служби України" КЕКВ 2112 "Грошове забезпечення військовослужбовців" та КЕКВ 2120 "Нарахування на оплату праці" складає при потребі на 1 місяць - **741 972,0 грн** (КЕКВ 2112 - 625 376,4 грн; КЕКВ 2120 - 116 595,6 грн), на 2 місяці складає **1 483 944,0 грн** (КЕКВ 2112 - 1 250 752,8 грн; КЕКВ 2120 - 233 191,2 грн).

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект акта вноситься на розгляд Кабінету Міністрів України на підставі § 55² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не належить до пріоритетних сфер зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС).

Проект постанови за предметом правового регулювання не стосується Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського суду з прав людини.

Проект постанови не потребує проведення гендерно-правової експертизи.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією. Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

8. Прогноз впливу

Реалізація постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану»</p>	
<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським виплачується додаткова винагорода в розмірі 30000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і</p>	<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України* виплачується додаткова винагорода в розмірі 30000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню</p>



<p>стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p> <p>Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).</p>	<p>участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p> <p>Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).</p>
	<p>*дія постанови поширюється на осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, які несуть службу в органах і установах Державної кримінально-виконавчої служби України, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «Підтримка».</p>

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ДОВІДКА

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) розроблено Міністерством юстиції України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект постанови не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Міжнародно-правові зобов'язання України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проекту постанови відсутні.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Проект постанови не стосується програмних документів у сфері європейської інтеграції Президента України та Кабінету Міністрів України.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Оскільки проект постанови за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом ЄС та міжнародно-правовими зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, він не потребує проведення порівняльного аналізу відповідності його положень основним положенням законодавства ЄС.

5. Очікувані результати

Прийняття проекту постанови забезпечить встановлення на період воєнного стану особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України додаткових винагород.

6. Узагальнений висновок

Проект постанови не належить до пріоритетних сфер зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА



Згідно з оригіналом
повернімо з офісу

КОПІЯ

ПАПЕРОВА КОПІЯ

проект

ЕЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА



до 5400
вз 01.04.22р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2022 р. №

Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України 28 лютого 2022 р. № 168 "Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану" (Урядовий кур'єр від 28.02.2022, № 43) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ

Згідно з оригіналом

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів
України
від _____ № _____

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168**

1. Пункт 1 постанови доповнити новими абзацами такого змісту:

“До наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, включати осіб, зазначених у цьому пункті постанови, у тому числі, які:

у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаними із захистом Батьківщини, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії;

захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у випадках, якщо ці події сталися, як до введення воєнного стану так і після його введення);

загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм) – за весь місяць, у якому особа загинула (померла);”

2. Пункт 2 постанови після абзацу першого доповнити абзацами другим – шостим такого змісту:

“Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, можуть реалізувати з дня його виникнення. Днем виникнення такого права є дата загибелі особи, зазначеної в пункті 1 цієї постанови, в період дії воєнного стану, що зазначена в свідоцтві про смерть.

У разі відмови однієї або кількох осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, від її отримання, або якщо зазначені особи протягом трьох років з дня виникнення у них такого права його не реалізували, їх частки розподіляються між іншими особами, які мають право на одноразову грошову допомогу. Особам, які мають право на одноразову грошову допомогу, виплата їх частки здійснюється незалежно від реалізації такого права іншими особами.

Якщо після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у повному розмірі, зазначеному в абзаці першому цього пункту, за її отриманням звертаються інші особи, які мають на неї право, питання щодо перерозподілу суми такої допомоги вирішується за взаємною згодою осіб або в судовому порядку між собою.

Державні органи, які зазначені у пункті 1 цієї постанови, та їх уповноважені органи мають право отримувати інформацію з державних реєстрів щодо осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги (дід, баба, мати, батько, мачуха, вітчим, усиновлювач, опікун, піклувальник загиблого, дружина/чоловік, діти, а також рідні брати, сестри, пасинки, падчерки, онуки, племінники, для яких загиблій був опікуном або піклувальником, тощо).

Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті постанови, здійснюється також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманих під час захисту Батьківщини у період дії воєнного стану, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва)."

Абзац другий пункту 2 постанови вважати абзацом сьомим.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ

Згідно з оригіналом



ПАПЕРОВА КО



ЕЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Незалежності пр-т, м. Київ, 03168, тел.: (044) 234-73-30, факс: (044) 226-20-15
E-mail: kabinet@doe.mil.gov.ua, cabinet@www.mil.gov.ua, код ЄДРПОУ СДРП(О)У 40034022

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Прем'єр-міністру України
Денису ШМИГАЛЮ

Шановний пане Денисе Анатолійовичу!

З метою соціального захисту військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та поліцейських, а також членів їх сімей під час дії режиму воєнного стану Міністерством оборони України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168".

У зв'язку із зазначеним, відповідно до § 55² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, прошу Вас дати відповідні доручення, щодо невідкладного розгляду цього проекту постанови Кабінету Міністрів України.

- Додаток: 1. Проект постанови Кабінету Міністрів України на 3 арк.;
2. Пояснювальна записка на 2 арк.;
3. Порівняльна таблиця на 6 арк.

З повагою

Виконуючий обов'язки
Міністра оборони України

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ

Олександр Клям

ПОЯСНОВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168"

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України підготовлено з метою удосконалення порядку виплати одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих у період дії воєнного стану військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та поліцейських.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України підготовлено Міністерством оборони України з метою підвищення соціального захисту військовослужбовців, які отримали поранення, контузію або каліцтво під час захисту Батьківщини, забезпечення своєчасної виплати одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих.

В умовах дії воєнного стану та евакуації громадян визначення повного кола осіб, які мають право на одноразову грошову допомогу з числа членів сім'ї та утриманців загиблого та частки допомоги кожного з них вимагає тривалого часу, що негативно впливає на рівень їх соціального захисту.

3. Основні положення проекту акта

Проектом передбачено удосконалення порядку виплати одноразової грошової допомоги у разі, якщо за її виплатою звернулися не всі члени сім'ї або якщо загальна чисельність отримувачів на час звернення окремих осіб не встановлена.

4. Правові аспекти

У відповідній сфері суспільних відносин діють:

Закони України "Про Кабінет Міністрів України", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей";

Укази Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 "Про введення воєнного стану в Україні" та № 69 "Про загальну мобілізацію" та від 14 березня 2022 року № 133 "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні".

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови здійснюватиметься в межах асигнувань, передбачених у Державному бюджеті України на утримання відповідних державних органів та не потребує додаткових видатків.

Згідно з оригіналом

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, наукової та науково-технічної діяльності.

Положення проекту не потребують проведення консультацій із заінтересованими сторонами.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови Кабінету Міністрів України:

не регулюється зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовими, та правом Європейського Союзу (acquis CC);

не належить до сфери правовідносин, які регулюються Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод з урахуванням практики Європейського суду з прав людини.

не містить положень, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, у зв'язку з чим проведення громадської гендерно-правової експертизи не потребує.

не має правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, у зв'язку з чим проведення громадської антикорупційної експертизи не потребується.

не містить положень з ознаками дискримінації, у зв'язку з чим проведення громадської антидискримінаційної експертизи не потребує.

8. Прогноз результатів

Реалізація постанови Кабінету Міністрів України дасть можливість підвищити рівень соціального захисту сімей загиблих у період дії воєнного стану військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, поліцейських.

Виконуючий обов'язки
Міністра оборони України

Ростислав ЗАМЛІНСЬКИЙ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної служби спеціальної інформації, прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового складу військовослужбовців з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах розташованих в межах адміністративно-територіальних</p>	<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної служби спеціальної транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких</p>

<p>Зміст положення акта законодавства</p> <p>одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми "єПідтримка", виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p> <p>Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).</p>	<p>Зміст відповідного положення проекту акта</p> <p>надається допомога в рамках Програми "єПідтримка", виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p> <p>Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).</p> <p>До наказів про виплату додаткової винагороди збільшеної до 100 000 гривень включати осіб, зазначених у цьому пункті постанови, у тому числі, які:</p> <p>у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаними із захисгом Батьківщини,</p>

<p>Зміст положення акта законодавства</p>	<p>Зміст відповідного положення проєкту акта</p> <p>перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії;</p> <p>захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у випадках якщо ці події сталися, як до введення воєнного стану, так і після його введення);</p> <p>загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм) — за весь місяць, у якому особа загинула (померла).</p> <p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється</p>
<p>Зміст положення акта законодавства</p>	<p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється</p>

<p>Зміст положення акта законодавства.</p>	<p>Зміст відповідного положення проекту акта</p>
<p>рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16¹ Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p>	<p>рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16¹ Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p> <p>Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, можуть реалізувати його з дня виникнення у них такого права. Днем виникнення такого права є дата загибелі військовослужбовця в період дії воєнного стану, що зазначена в свідоцтві про смерть.</p> <p>У разі відмови однієї або кількох осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, від її отримання, або якщо зазначені особи протягом трьох років з дня виникнення у них такого права його не реалізували, їх частки розподіляються між іншими особами, які мають право на одноразову грошову допомогу. Особам, які мають право на одноразову грошову допомогу, виплата їх частки здійснюється незалежно від реалізації такого права</p>

<p>Зміст положення акта законодавства</p>	<p>Зміст відповідного положення проекту акта</p> <p>іншими особами.</p> <p>Якщо після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у повному розмірі, зазначеному в абзаці першому цього пункту, за її отриманням звертаються інші особи, які мають на неї право, питання щодо перерозподілу суми такої допомоги вирішується за взаємною згодою осіб або в судовому порядку між собою.</p> <p>Державні органи, які зазначені у пункті 1 цієї постанови, та їх уповноважені органи мають право отримувати інформацію з державних реєстрів щодо осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги (дід, баба, мати, батько, мачуха, вітчим, усиновлювач, опікун, піклувальник загиблого, дружина/чоловік, діти, а також рідні брати, сестри, насинки, падчерки, онуки, племінники, для яких загиблий був опікуном або піклувальником, тощо).</p> <p>Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті постанови, здійснюється</p>
---	---

Зміст положення акта законодавства.	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Якщо сім'я загиблій особи одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, та одноразової грошової допомоги або компенсаційної виплати, встановлених іншими актами законодавства, здійснюється одна з таких виплат за її вибором.</p>	<p>також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманих під час захисту Батьківщини у період дії воєнного стану, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).</p> <p>Якщо сім'я загиблій особи одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією постановою, та одноразової грошової допомоги або компенсаційної виплати, встановлених іншими актами законодавства, здійснюється одна з таких виплат за її вибором.</p>

Виконуючий обов'язки
Міністра оборони України

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ

_____ 2022 р.

до 5754
від 01.07.22р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253, ст. 1304; № 27, ст. 1485) такі зміни:

слова «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «еПідтримка»» замінити словами «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)»;

слово «щомісячно» замінити словами «пропорційно в розрахунку на місяць».

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 01 червня 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253, ст. 1304; № 27, ст. 1485) такі зміни:

слова “які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми “єПідтримка” замінити словами “які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)”;

після слова “щомісячно” доповнити словами “(крім осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, яким така винагорода виплачується пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць)”.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 01 червня 2022 року.

Прем’єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ





**МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ**

Мін'юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83

E-mail: callcentre@minjust.gov.ua,

themis@minjust.gov.ua,

Web: <http://www.minjust.gov.ua>,

код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Кабінет Міністрів України

Міністерством юстиції України подається на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168», що належить до тематичної групи «III. Нормотворча, організаційна діяльність Кабінету Міністрів України з інших питань» порядку денного засідання Уряду.

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
4. Інформаційно-довідкові матеріали на 10 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МАЛЮСЬКА

Ковальчук Олена



СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 51823/7.4.2/4-22 від 30.06.2022
Підписувач Малюська Денис Леонтійович
Сертифікат 3ED5083160DVC59B04000000E04446001CF87200
Дійсний з 25.02.2022 12:55:22 по 25.02.2023 18:55:22

ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОКУМЕНТОС
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 329/0/4-22 від 30.06.2022 11:56:



**МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ**

Мін'юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83

E-mail: callcentre@minjust.gov.ua,
themis@minjust.gov.ua,

Web: <http://www.minjust.gov.ua>,
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Кабінет Міністрів України

Міністерством юстиції України на виконання протоколу № 93 засідання Кабінету Міністрів України від 01 липня 2022 року подається на розгляд Кабінету Міністрів України доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168».

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МАЛЮСЬКА



СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 52953/7.4.2/4-22 від 04.07.2022
Підписувач Малюська Денис Леонтійович
Сертифікат 3ED5083160DVC59B04000000E04446001CF87200
Дійсний з 25.02.2022 12:55:22 по 25.02.2023 18:55:22

ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОКУМЕНТОС
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 17001/0/1-22 від 04.07.2022 16:59

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів
України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) є приведення положень пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (далі – постанова № 168) у відповідність до вимог законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Пунктом 1 постанови № 168 передбачено, що на період дії воєнного стану особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, *що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «ЄПідтримка»*, виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Питання щодо надання допомоги в рамках Програми «ЄПідтримка» врегульовано постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1272 «Деякі питання надання допомоги в рамках Програми «ЄПідтримка» (далі – постанова № 1272), якою затверджено Порядок надання допомоги в рамках Програми «ЄПідтримка» та Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання допомоги в рамках Програми «ЄПідтримка» (далі – Порядок використання коштів). При цьому інформуємо, що постановою Кабінету Міністрів України від 26 березня 2022 року № 367 «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2021 р. № 1272» постанову № 1272 було доповнено пунктом 3, згідно з яким встановлено, що останнім днем подання запитів (заявок) для отримання допомоги в рамках Програми «ЄПідтримка» є **31 березня 2022 року**.

Водночас 07 травня 2022 року прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 562 «Про затвердження Положення про інформаційну систему



формування переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), згідно з пунктом 3 якої встановлено завдання Мінреінтеграції, Міноборони, обласним, Київській міській військовим адміністраціям з метою оновлення статусу територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), забезпечити невідкладне внесення відповідних даних до інформаційної системи формування переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), у порядку, визначеному затвердженим цією постановою Положенням, в режимі реального часу.

З огляду на викладене виникла необхідність приведення положень абзацу першого пункту 1 постанови № 168 у відповідність до вимог законодавства.

Також з метою вдосконалення порядку виплати додаткової винагороди, уникнення неоднозначних трактувань пропонується в абзаці першому пункту 1 постанови № 168 після цифр та слова «30 000 гривень» слово «щомісячно» замінити словами «пропорційно в розрахунку на місяць».

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом постанови пропонується внести зміни до пункту 1 постанови № 168 шляхом заміни в абзаці першому слів «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «єПідтримка»» словами «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)», а слово «щомісячно» замінити словами «пропорційно в розрахунку на місяць».

4. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами у цій сфері правового регулювання є: Конституція України, Кримінально-виконавчий кодекс України, Закон України «Про Державну кримінально-виконавчу службу України», Положення про Міністерство юстиції України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 228.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту постанови потребуватиме додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не належить до пріоритетних сфер зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis EC).

Проект постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Проект постанови не потребує проведення гендерно-правової експертизи.

Проект постанови було направлено листом Міністерства юстиції України від 22 червня 2022 року № 49355/7.4.2/14-22 до Національного агентства з питань запобігання корупції. Відповідно до абзацу другого пункту 3 § 37² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, проект постанови вважається погодженим без зауважень.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією. Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

8. Прогноз впливу

Реалізація постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів
України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) є приведення положень пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (далі – постанова № 168) у відповідність до вимог законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Пунктом 1 постанови № 168 передбачено, що на період дії воєнного стану особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, *що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «Підтримка»*, виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Питання щодо надання допомоги в рамках Програми «Підтримка» врегульовано постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 року № 1272 «Деякі питання надання допомоги в рамках Програми «Підтримка» (далі – постанова № 1272), якою затверджено Порядок надання допомоги в рамках Програми «Підтримка» та Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання допомоги в рамках Програми «Підтримка» (далі – Порядок використання коштів). При цьому постановою Кабінету Міністрів України від 26 березня 2022 року № 367 «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2021 р. № 1272» постанову № 1272 було доповнено пунктом 3, згідно з яким встановлено, що останнім днем подання запитів (заявок) для отримання допомоги в рамках Програми «Підтримка» є **31 березня 2022 року**.

Водночас 07 травня 2022 року прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 562 «Про затвердження Положення про інформаційну систему формування переліку територіальних громад, які розташовані в районі



проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)», згідно з пунктом 3 якої встановлено завдання Мінреінтеграції, Міноборони, обласним, Київській міській військовим адміністраціям з метою оновлення статусу територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), забезпечити невідкладне внесення відповідних даних до інформаційної системи формування переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), у порядку, визначеному затвердженим цією постановою Положенням, в режимі реального часу.

З огляду на викладене виникла необхідність приведення положень абзацу першого пункту 1 постанови № 168 у відповідність до вимог законодавства.

Також з метою вдосконалення порядку виплати додаткової винагороди для осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України пропонується після слова «щомісячно» доповнити словами «(крім осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, яким така винагорода виплачується пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць)».

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до пункту 1 постанови № 168 шляхом заміни в абзаці першому слів «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми «єПідтримка» словами «які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)», а після слова «щомісячно» доповнити словами «(крім осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, яким така винагорода виплачується пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць)».

4. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами у цій сфері правового регулювання є: Конституція України, Кримінально-виконавчий кодекс України, Закон України «Про Державну кримінально-виконавчу службу України», Положення про Міністерство юстиції України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 228.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови потребуватиме додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не належить до пріоритетних сфер зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС).

Проект постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Проект постанови не потребує проведення гендерно-правової експертизи.

Проект постанови надіслано листом Міністерства юстиції України від 22 червня 2022 року № 49355/7.4.2/14-22 до Національного агентства з питань запобігання корупції. Відповідно до абзацу другого пункту 3 § 37² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, проект постанови вважається погодженим без зауважень.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією. Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

8. Прогноз впливу

Реалізація постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ДОВІДКА
про погодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проєкт постанови) розроблено Міністерством юстиції України.

1. Проєкт постанови погоджено без зауважень

Вискуб О. А.	–	Перший заступник Міністра цифрової трансформації України
Марченко С. М.	–	Міністр фінансів України
Свириденко Ю.А.	–	Перший Віце-прем'єр-України – Міністр економіки України

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану»</p>	<p>Зміст відповідного положення проєкту акта</p>
<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), виплачується додаткова винагорода в</p>	<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), виплачується додаткова винагорода в</p>
<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми “єПідтримка”, виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з</p>	



них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).

розмірі 30 000 гривень пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану»</p>	
<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми “eПідтримка”, виплачується додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з</p>	<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), виплачується додаткова винагорода в</p>



них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).

розмірі 30 000 гривень щомісячно (крім осіб рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, яким така винагорода виплачується пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць), а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), – розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.

Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА

ДОВІДКА

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) розроблено Міністерством юстиції України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект постанови не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Міжнародно-правові зобов'язання України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проекту постанови відсутні.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Проект постанови не стосується програмних документів у сфері європейської інтеграції Президента України та Кабінету Міністрів України.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Оскільки проект постанови за предметом регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу та міжнародно-правовими зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, він не потребує проведення порівняльного аналізу відповідності його положень основним положенням законодавства ЄС.

5. Очікувані результати

Прийняття проекту постанови надасть можливість привести положення пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» у відповідність до вимог законодавства.

6. Узагальнений висновок

Проект постанови не належить до пріоритетних сфер зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр юстиції України

Денис МАЛЮСЬКА



ВИСНОВОК

Міністерства економіки України за результатами опрацювання проектів актів на предмет впливу реалізації актів на показники економічного і соціального розвитку, а також відповідності зобов'язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168” (далі – проект постанови)

розробник Міністерство юстиції України

Суть проекту

Проектом постанови пропонується встановити, що з 01 червня 2022 року додаткова винагорода відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану” виплачується особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні).

Додаткову винагороду в розмірі 30 000 гривень пропонується виплачувати пропорційно в розрахунку на місяць.

1. Вплив реалізації акта на показники економічного і соціального розвитку

Не виявлено впливу реалізації постанови на показники економічного і соціального розвитку. Розробником не надано фінансово-економічних обґрунтувань та статистичних даних.

За інформацією розробника очікується, що реалізація постанови потребуватиме додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

2. Відповідність проекту акта зобов'язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі

Проект постанови не належить за предметом правового регулювання до сфер, праввідносини в яких регулюються угодами Світової організації торгівлі.



3. Зауваження та пропозиції до проекту акта

Зауваження та пропозиції до проекту постанови відсутні.

4. Узагальнений висновок

Позиція Мінекономіки: погодити проект постанови без зауважень.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

Висновок
Міністерства фінансів України
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Розробник проекту акта
Міністерство юстиції України.

Суть проекту акта

Проектом акта пропонується внести зміни до пункту 1 постанови Уряду від 28.02.2022 № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» та передбачити зміну підходів щодо встановлення додаткової винагороди особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України (далі – ДКВС). Зокрема, проектом акта пропонується:

здійснювати виплату додаткової винагороди особам рядового і начальницького складу ДКВС, які несуть службу в органах і установах ДКВС в межах територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні, блокуванні (замість несення служби на територіях, на яких надається допомога в рамках Програми “єПідтримка”);

нарахування додаткової винагороди у розмірі 30 тис. грн здійснювати пропорційно з розрахунку на місяць (замість щомісячної виплати винагороди у розмірі 30 тис. гривень).

За інформацією Мін'юсту, прийняття постанови дозволить зменшити в ДКВС категорію одержувачів додаткової винагороди приблизно на 5800 осіб.

1. Оцінка впливу на показники бюджетів

Реалізація положень проекту акта може вплинути на показники Державного бюджету України.

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів

За інформацією Мін'юсту, реалізація проекту акта дозволить зменшити на 242,3 млн грн (у період 01.06.2022 – 23.08.2022) дефіцит у коштах на грошове забезпечення особам рядового і начальницького складу ДКВС для виплати додаткової винагороди у розмірі 30 тис. грн, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00E0D89200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [30.03.2021 0:00:00](#) по [29.03.2023 23:59:59](#)

Міністерство фінансів України



10040-18-5/13797 від 29.06.2022

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття

Реалізація положень проекту акта призведе до зменшення на 242,3 млн грн (у період 01.06.2022 – 23.08.2022) дефіциту у коштах на грошове забезпечення особам рядового і начальницького складу ДКВС для виплати додаткової винагороди у розмірі 30 тис. грн, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168.

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта

Зауваження до проекту акта відсутні.

5. Узагальнений висновок

Погодити проект акта без зауважень.

Разом з тим зазначений проект акта доцільно опрацювати у рамках підготовки комплексних змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 з метою запровадження єдиних підходів щодо встановлення (виплати) додаткової винагороди військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським у державних органах – складових сектору безпеки і оборони.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ВИСНОВОК
Міністерства цифрової трансформації України
за результатами проведення цифрової експертизи
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 1
постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»
(вид та назва проекту акта)

Узагальнена позиція щодо проекту акта: Погоджується без зауважень

Загальна підсумкова оцінка: Відповідний

Розробник

Міністерство юстиції України

(найменування міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, державного колегіального органу, та інші)

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку
Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

(чек-лист 1)

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації
Відповідає

(чек-лист 2)

Зауваження (пропозиції) до проекту акта, як заінтересованого органу, не вказані у чек-листах
Відсутні

Цифрову експертизу проведено

Департаментом правового забезпечення цифрової трансформації

(найменування структурного підрозділу апарату Мінцифри, який провів цифрову експертизу проекту акта)

Перший заступник Міністра цифрової трансформації України

Олексій ВИСКУБ



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Вискуб Олексій Анатолійович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000DA6D050049247200



Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Підсумкова оцінка: Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу відкритості</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу прозорості</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багаторазовості використання</i>	ТАК
	-	
4	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу технологічної нейтральності і портативності даних</i>	ТАК
	-	
5	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу орієнтованості на громадян</i>	ТАК
	-	
6	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу інклюзивності та доступності</i>	ТАК
	-	
7	<i>Проект акта не містить положень, що не узгоджуються з принципом безпечності та конфіденційності</i>	ТАК
	-	
8	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багатомовності</i>	ТАК
	-	
9	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу підтримки прийняття рішень</i>	ТАК
	-	
10	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу адміністративного спрощення</i>	ТАК

	-	
11	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу збереження інформації</i>	ТАК
	-	
12	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу оцінювання ефективності та результативності</i>	ТАК
	-	

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації

Підсумкова оцінка: Відповідає

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає законам України та/або узгоджується із законами України</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта відповідає актам Президента України та/або узгоджується із актами Президента України</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта узгоджується з актами Кабінету Міністрів України</i>	ТАК
	-	

90-5 795
вз 07.02.22р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253; № 25, ст. 1304; № 27, ст. 1485; № 29, ст. 1577) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

863373

МВС України
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2022 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168

1. У пункті 1:

в абзаці першому слова «додаткова винагорода в розмірі» замінити словами «додаткова винагорода, як окремий вид грошового забезпечення, в розмірі до»;

абзац четвертий після слів «захистом Батьківщини» доповнити словами «, участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів,», а після слів «лікарсько-експертної» - словом «, медичної».

2. Абзац шостий пункту 2 після слів «захисту Батьківщини» доповнити словами «, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів,».

3. Доповнити постанову пунктом 2⁻¹ такого змісту:

«2⁻¹. Установити, що порядок і умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.»



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022

863373





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №

Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253, ст. 1304, № 27, ст. 1485, № 29, ст. 1577) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 2022 року.

Прем’єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№18847/1/38-2022 від 13.07.2022

873024



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2022 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168

1. У пункті 1:

в абзаці першому слова «додаткова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно» замінити словами «додаткова винагорода в розмірі до 30 000 гривень пропорційно в розрахунку на місяць»;

після абзацу першого доповнити абзацом такого змісту:

«Нарахування та сплата податків, зборів, внесків до відповідних бюджетів здійснюється у порядку, визначеному законодавством як для грошового забезпечення».

У зв'язку з цим абзаци другий – шостий вважати відповідно абзацами третім – сьомим;

абзац п'ятий після слів «захистом Батьківщини» доповнити словами «, а для поліцейських та осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту – із участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів,», а після слів «лікарсько-експертної» – словом «, медичної».

2. Абзац шостий пункту 2 після слів «захисту Батьківщини у період дії воєнного стану» замінити словами «у період дії воєнного стану під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів,».

3. Доповнити постанову пунктом 2¹ такого змісту:

«2¹. Установити, що порядок і умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.».



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№18847/1/38-2022 від 13.07.2022
873024 



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

Кабінет Міністрів України

від _____ 20__ р. № _____

**Про внесення проекту акта на
розгляд Уряду**

Відповідно до абзацу другого пункту 1 § 48 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2017 року № 950, Міністерство внутрішніх справ України подає на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект акта).

Проект акта підготовлено з метою оптимізації та уніфікації виплати додаткової винагороди та додаткового врегулювання окремих питань щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

- Додатки:
1. Проект акта на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.
 4. Довідка про погодження на 6 арк. в 1 прим.
 5. Протокол узгодження позицій на 9 арк. в 1 прим.
 6. Висновок Міністерства юстиції України на 8 арк. в 1 прим.
 7. Інформаційно-довідкові матеріали на 21 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

Андрій Богдан



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022
ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОКУМЕНТООБИГУ
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 16811/0/1-22 від 04.07.2022 09:08:34





**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

Кабінет Міністрів України

від _____ 20__ р. № _____

**Про надсилання доопрацьованого
проекту акта Уряду**

07 липня 2022 року на засіданні Кабінету Міністрів України (пункт восьмий питання 3 протоколу № 94) прийнято проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект акта) та доручено Міністерству внутрішніх справ України разом з Міністерством соціальної політики України, Міністерством фінансів України та Міністерством оборони України доопрацювати його з урахуванням результатів обговорення.

За результатами проведеної роботи доопрацьований проект акта погоджено без зауважень Міністерством соціальної політики України та Міністерством оборони України.

Міністерство фінансів України підготувало висновок, за результатами якого проект акта погоджено із зауваженнями.

Пропозицію Міністерства фінансів України щодо підготовки комплексних змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (далі – постанова № 168) з метою запровадження єдиних справедливих підходів щодо встановлення (виплати) додаткової винагороди військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським узято до відома.

Зауваження щодо набрання чинності та застосування цієї постанови з 24 лютого 2022 року Міністерство внутрішніх справ України не підтримує з огляду на таке.

У зв'язку з неоднозначним тлумаченням пункту 1 постанови № 168 окремими державними органами виплата додаткової винагороди в розмірі



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D0400000CCD1000013EA0100

МВС України
№18847/1/38-2022 від 13.07.2022
ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОКУМЕНТОС
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 16811/1-22 від 14.07.2022 08:42

30 000 гривень щомісяця здійснювалася особам з урахуванням їх участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, а також часу проходження такими особами служби (перебування у відпустках, на лікарняному, у відпустках по догляду за дитиною тощо).

Отже, поширення змін на правовідносини з 24 лютого 2022 року надасть можливість унормувати ці питання у відомчих нормативно-правових актах.

- Додатки:
1. Проект акта на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.
 4. Лист Міністерства соціальної політики України на 1 арк. в 1 прим.
 5. Лист Міністерства оборони України на 1 арк. в 1 прим.
 6. Висновок Міністерства фінансів України на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

Андрій Богдан

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проєкт акта) розроблено з метою оптимізації та уніфікації виплати додаткової винагороди та додаткового врегулювання окремих питань щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» визначено на період дії воєнного стану виплати військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям.

Крім того, з прийняттям Кабінетом Міністрів України 01 квітня 2022 року постанови № 400 окремо врегульовано питання щодо виплати додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, у тому числі особам, які у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних) або у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії; захоплені в полон або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні; загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), а також щодо виплати одноразової грошової допомоги сім'ям.

З урахуванням унесених змін на сьогодні потребують додаткового врегулювання питання щодо таких виплат поліцейським та їх сім'ям.

Крім того, з урахуванням специфіки діяльності та завдань державних органів, зазначених у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168, необхідно встановити, що порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта передбачається внести відповідні зміни до пунктів 1 і 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 з



введенням виконання поліцейськими службових обов'язків у районах
Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МБОВ/з/к/в у районах
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022

863373



ведення бойових дій, а також доповнити її пунктом 2¹, згідно з яким порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Конституція України, Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», Закони України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну поліцію», «Про національну безпеку України», «Про оборону України», «Про основи національного спротиву».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткового фінансування з державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації з громадськістю не проводилися.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що порушують зобов'язання України у сфері європейської інтеграції, права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Громадські, антидискримінаційна та гендерно-правова експертизи не проводилися.

27 травня 2022 року листом № 13202/1/38-2022 Міністерство внутрішніх справ України надіслало проект акта до Національного антикорупційного бюро України для визначення необхідності проведення його антикорупційної експертизи.

Згідно висновку Національного антикорупційного бюро України проект акта містить корупціогенні фактори, зокрема щодо наділення органів виконавчої влади широкими дискреційними повноваженнями в частині самостійного, власними актами, встановлення особливостей нарахування та виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги, порядок виплати яких встановлено постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022

року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

З метою мінімізації корупційних ризиків, Національне антикорупційне бюро України пропонує пункт 2¹ проекту акта виключити або, у разі обґрунтованої необхідності наділення органів виконавчої влади, визначених у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168, чітко встановити критерії, наявність яких надаватиме можливість органам виконавчої влади врегулювати окремі питання власними актами, які неможливо врегулювати зазначеною постановою.

Міністерство внутрішніх справ України доопрацювало пункт 2¹ проекту акта та виклало його в редакції, аналогічній іншим актам Кабінету Міністрів України, що регулюють питання оплати праці та грошового забезпечення.

8. Прогноз результатів

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» дозволить додатково врегулювати питання щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

Міністр внутрішніх справ України
_____ 2022 року

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект акта) розроблено з метою оптимізації та уніфікації виплати додаткової винагороди та додаткового врегулювання окремих питань щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» визначено на період дії воєнного стану виплати військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям.

Крім того, з прийняттям Кабінетом Міністрів України 01 квітня 2022 року постанови № 400 окремо врегульовано питання щодо виплати додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, у тому числі особам, які у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних) або у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії; захоплені в полон або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні; загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), а також щодо виплати одноразової грошової допомоги сім'ям.

З урахуванням унесених змін на сьогодні потребують додаткового врегулювання питання щодо таких виплат поліцейським та їх сім'ям.

Крім того, з урахуванням специфіки діяльності та завдань державних органів, зазначених у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168, необхідно встановити, що порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта передбачається внести відповідні зміни до пунктів 1 і 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 з



ванням виконання поліцейськими службових обов'язків у районах
Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000CCD100013BA0100

№18847/1/38-2022 від 13.07.2022

873024



ведення бойових дій, а також доповнити її пунктом 2⁻¹, згідно з яким порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Конституція України, Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», Закони України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну поліцію», «Про національну безпеку України», «Про оборону України», «Про основи національного спротиву».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткового фінансування з державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації з громадськістю не проводилися.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що порушують зобов'язання України у сфері європейської інтеграції, права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Громадські, антидискримінаційна та гендерно-правова експертизи не проводилися.

27 травня 2022 року листом № 13202/1/38-2022 Міністерство внутрішніх справ України надіслало проект акта до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення його антикорупційної експертизи.

Згідно висновку Національного агентства з питань запобігання корупції проект акта містить корупціогенні фактори, зокрема щодо наділення органів виконавчої влади широкими дискреційними повноваженнями в частині самостійного, власними актами, встановлення особливостей нарахування та виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги, порядок виплати яких встановлено постановою Кабінету Міністрів України від 28

лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

З метою мінімізації корупційних ризиків, Національного агентства з питань запобігання корупції пропонує пункт 2¹ проекту акта виключити або, у разі обґрунтованої необхідності наділення органів виконавчої влади, визначених у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168, чітко встановити критерії, наявність яких надаватиме можливість органам виконавчої влади врегулювати окремі питання власними актами, які неможливо врегулювати зазначеною постановою.

Міністерство внутрішніх справ України доопрацювало пункт 2¹ проекту акта та виклало його в редакції, аналогічній іншим актам Кабінету Міністрів України, що регулюють питання оплати праці та грошового забезпечення.

8. Прогноз результатів

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» дозволить додатково врегулювати питання щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2022 року

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

ДОВІДКА
про погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Проект акта розроблено Міністерством внутрішніх справ України.

1. Проект акта погоджено без зауважень:

Борняковим Олександром — заступником Міністра цифрової трансформації України.

2. До проекту акта висловлено зауваження (пропозиції), які враховано:

Свириденко Юлією — Першим віце-премер-міністром України — Міністром економіки України;

Марченком Сергієм — Міністром фінансів України

3. До проекту акта висловлено зауваження (пропозиції), які враховано частково:

Резніковим Олексієм — Міністром оборони України;

Малюською Денисом — Міністром юстиції України;

4. Висновок Міністерства юстиції України від 30 червня 2022 року:

Проект акта визнано як відповідний із зауваженнями щодо недотримання нормопроектувальної техніки. Правову експертизу проведено Управлінням нормативного забезпечення діяльності Державної кримінально-виконавчої служби України Департаменту публічного права Міністерства юстиції України.

Протокол узгодження позицій додається.

Міністр внутрішніх справ України

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

_____ 2022 року



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022
863373 

ВИСНОВОК
Міністерства юстиції України
за результатами правової експертизи
проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Загальна підсумкова оцінка: відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроектувальної техніки.

Розробник
Міністерство внутрішніх справ України.

Правові підстави прийняття (схвалення) акта
Пункт 2 частини першої статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України», Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Антикорупційна експертиза
Проект постанови не містить корупціогенних факторів.

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства Конституції та законам України, іншим актам законодавства
Відповідний (чек-лист 1).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)
Відповідний (чек-лист 2).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства вимогам нормопроектувальної техніки
Невідповідний (чек-лист 3).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків
Відповідний (чек-лист 4).

Правову експертизу проведено
Управління нормативного забезпечення діяльності Державної кримінально-виконавчої служби України Департаменту публічного права.

Міністр юстиції

Денис МАЛЮСЬКА

Юлія Косенко



**Оцінка відповідності проекту акта
Конституції та законам України, іншим актам законодавства**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає Конституції України</i>	так
2	<i>Проект акта відповідає чинним міжнародним договорам України, стандартам Ради Європи у сфері демократії, верховенства права та прав людини, положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод з урахуванням практики Європейського суду з прав людини</i>	так
3	<i>Проект акта відповідає законам України / узгоджується із законами України</i>	так
4	<i>Проект акта відповідає актам Президента України / узгоджується із актами Президента України</i>	так
5	<i>Проект акта узгоджується з актами такої ж юридичної сили</i>	так
6		

Чек-лист 2

**Оцінка відповідності проекту акта
принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

1	<i>При підготовці проекту акта:</i>	
1.1	забезпечено відсутність положень, які створюють ситуацію, за якої особа та/або група осіб за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного та майнового стану, місця проживання, мовними ознаками, іншими ознаками, які були, є та можуть бути дійсними або припущеними, зазнає обмеження у визнанні, реалізації або користуванні правами і свободами в будь-якій формі, встановленій Законом України «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні», крім випадків, коли таке обмеження має правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, способи досягнення якої є належними та необхідними	так

1.2	забезпечено відсутність положень щодо дискримінації з боку державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб, юридичних осіб публічного та приватного права, а також фізичних осіб у формі: прямої дискримінації; непрямої дискримінації; підбурювання до дискримінації; пособництва у дискримінації; утиску	так
1.3	дотримано принципу недискримінації у сфері громадсько-політичної діяльності; державної служби та служби в органах місцевого самоврядування; правосуддя; трудових відносин, у тому числі застосування роботодавцем принципу розумного пристосування; охорони здоров'я; освіти; соціального захисту; житлових відносин; доступу до товарів і послуг; інших сферах суспільних відносин, а саме – забезпечено: рівність прав і свобод осіб та/або груп осіб; рівність перед законом осіб та/або груп осіб; повагу до гідності кожної людини; рівні можливості осіб та/або груп осіб	так
2	<i>Запропоновані проектом акта позитивні дії мають правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної чи фактичної нерівності у можливостях для особи та/або групи осіб реалізовувати на рівних підставах права і свободи, надані їм Конституцією і законами України</i>	-
3	<i>Внаслідок прийняття акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/послаблення: забезпечення рівності прав і свобод осіб та/або груп осіб; забезпечення рівності перед законом осіб та/або груп осіб; поваги до гідності кожної людини; забезпечення рівних можливостей осіб та/або груп осіб</i>	так

Чек-лист 3

Оцінка відповідності проекту акта вимогам нормопроектувальної техніки

Підсумкова оцінка: невідповідний.

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає вимогам нормопроектувальної техніки</i>	ні
1.1	чи відповідає назва проекту акта його змісту	
1.2	чи відповідає проект акта вимогам щодо виду нормативно-правового акта	
1.3	чи дотримано вимог щодо вичерпності охоплення кола питань, що належать до предмета правового регулювання проекту акта	

1.4	чи не виходить зміст проекту акта за межі предмета його правового регулювання	
1.5	чи дотримано вимог щодо зменшення до мінімуму кількості актів з одного питання	
1.6	чи дотримано вимог щодо неприпустимості повтору нормативних положень, визначених раніше прийнятими актами	
1.7	чи дотримано вимог щодо узгодженості положень проекту акта з актами законодавства	ні
1.8	чи дотримано вимог щодо внесення змін до актів законодавства, визнання їх такими, що втратили чинність, або скасування	
1.9	чи дотримано вимог правил нормопроектувальної техніки щодо посилань на інші акти законодавства	
1.10	чи дотримано вимог щодо написання найменувань органів державної влади, інших державних органів, підприємств, установ та організацій	
1.11	чи дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства	
1.12	чи є проект акта логічно послідовним з точки зору викладу тексту акта	
1.13	чи дотримано вимог щодо взаємозв'язку нормативних положень та структури проекту акта	
1.14	чи дотримано вимог щодо належної ясності викладу, точності, лаконічності та доступності мови проекту акта	
1.15	чи дотримано вимог щодо неприпустимості в проекті акта суперечності смислового плану	
1.16	чи дотримано вимог щодо термінології нормативно-правового акта	
1.17	чи дотримано вимог стосовно стилю і викладу тексту проекту акта	
1.18	чи дотримано вимог щодо правил застосування слів іноземного походження	
1.19	чи дотримано вимог щодо відсутності в проекті акта значної кількості винятків із загальних правил	
1.20	чи дотримано інших вимог нормопроектувальної техніки	

Обґрунтування зазначених невідповідностей (неузгодженостей):

№ з/п	Положення проекту акта	Обґрунтування невідповідності (неузгодженості)	Пропозиція щодо усунення невідповідностей (неузгодженостей)
1 (1.7)	1. У пункті 1: в абзаці першому слова «додаткова винагорода в розмірі» замінити словами «додаткова винагорода, як окремих вид грошового забезпечення в розмірі до»	<p><i>1.7. Не дотримано вимог щодо узгодженості положень проекту акта з актами законодавства.</i></p> <p>Відповідно до частини першої статті 9 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» держава гарантує військовослужбовцям достатнє матеріальне, грошове та інші види забезпечення в обсязі, що відповідає умовам військової служби, стимулює закріплення кваліфікованих військових кадрів.</p> <p>Частиною другою статті 9 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» передбачено, що до складу грошового забезпечення входять:</p> <p>посадовий оклад, оклад за військовим званням; щомісячні додаткові види грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які мають постійний характер, премія); одноразові додаткові види грошового забезпечення.</p> <p>Згідно з частиною четвертою статті 9 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» грошове забезпечення виплачується у розмірах, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 року № 704 «Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб» передбачено, що грошове забезпечення</p>	Абзац другий пункту 1 проекту Змін пропонуємо виключити

		<p><i>військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу складається з посадового окладу, окладу за військовим (спеціальним) званням, щомісячних (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які мають постійний характер, премії) та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.</i></p> <p>Також частиною першою статті 94 Закону України «Про Національну поліцію» встановлено, що поліцейські отримують грошове забезпечення, розмір якого визначається залежно від посади, спеціального звання, строку служби в поліції, інтенсивності та умов служби, кваліфікації, наявності наукового ступеня або вченого звання.</p> <p>При цьому Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 11 листопада 2015 року № 988 «Про грошове забезпечення поліцейських Національної поліції», згідно з якою грошове забезпечення поліцейських складається з <i>посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення (цієї постанови).</i></p> <p>З огляду на викладене положеннями зазначених нормативно-правових актів не передбачено такого виду грошового забезпечення, яке виплачується військовослужбовцям та працівникам правоохоронних органів, як <i>додаткова винагорода у формі окремого виду грошового забезпечення.</i></p> <p>Крім того, прийняття запропонованих змін призведе до збільшення витрат державного органу та, як наслідок, вплине в подальшому на розмір пенсії таких</p>	
--	--	--	--

		<p>осіб, що також потребуватиме збільшення видатків з Державного бюджету України для Пенсійного Фонду України. Отже, проект постанови <i>потребує погодження з Міністерством соціальної політики України та Пенсійним фондом України.</i></p> <p>Відповідно до частини третьої статті 23 Закону України «Про Національне антикорупційне бюро України» заробітна плата працівників Національного бюро складається виключно з: посадового окладу; доплати за вислугу років; доплати за науковий ступінь; доплати за роботу, яка передбачає доступ до державної таємниці; доплати за спеціальне звання або ранг державного службовця. Запропоноване проектом Змін визначення додаткової винагороди як окремого виду грошового забезпечення унеможливить її виплату вказаній категорії осіб</p>	
--	--	---	--

**Оцінка відповідності проекту акта
Принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта законодавства:</i>	
1.1	відповідає міжнародним договорам України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та резолюціям міжнародних конференцій, міжнародних організацій, її органів	так
1.2	відповідає національному законодавству України у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	так
1.3	внаслідок прийняття нормативно-правового акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/послаблення захисту прав жінок/чоловіків	так
1.4	при підготовці проекту акта законодавства зібрані та проаналізовані дані з розбивкою за статтю та віком	-
1.5	при підготовці проекту акта законодавства визначені та враховані потреби жінок і чоловіків, хлопчиків та дівчаток	-
1.6	не містить положень прямої або непрямой дискримінації, підбурювання або утиску на основі статі особи або групи осіб	так
1.7	забезпечує збалансовану участь та рівні можливості для жінок і чоловіків різних груп у виборчому процесі, прийнятті рішень на всіх рівнях, представленості у державних органах та органах місцевого самоврядування, політичній чи громадській діяльності	так
1.8	не містить положень, які можуть призвести до обмеження прав або можливостей жінок або чоловіків у соціально-економічній сфері, доступі до інфраструктури та послуг, зайнятості, праці та одержанні винагороди за неї, у сфері підприємництва та соціального захисту, громадянства, шлюбу, сімейних відносин, материнства і батьківства, охорони здоров'я тощо	так
1.9	позитивні дії мають правомірну об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної/фактичної нерівності у можливостях жінок і чоловіків щодо реалізації прав і свобод	-

Висновок
щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і
основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Положення (статті) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, яких стосується проєкт нормативного акта (акт).

1.1. Стаття 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод. Захист власності.

2. Відповідність положень проєкту акта (акта) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проєкт постанови) відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

При цьому, слід звернути увагу, що реалізація проєкту постанови у разі її прийняття потребуватиме додаткових бюджетних коштів на проведення перерахунку пенсій відповідним категоріям осіб.

Слід зазначити, що відсутність належного фінансування запропонованих гарантій призведе до утворення заборгованості та може спричинити звернення осіб до судових органів, а невиконання рішень національних судів у зв'язку з відсутністю необхідних коштів – звернення до Європейського суду з прав людини.

У зв'язку з цим слід наголосити, що в Україні існує системна проблема заборгованості держави за рішеннями національних судів, спричинена, зокрема відсутністю коштів на фінансування відповідних видатків у державному бюджеті.

Велика палата Європейського суду з прав людини 12 жовтня 2017 року прийняла рішення у справі «Бурмич та інші проти України», яким виключила із списку заяв, що підлягають розгляду, 12143 заяви проти України та встановила що порушення прав, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, свідчать про наявність в Україні системної проблеми тривалого невиконання рішень національних судів, винесених проти держави. Ця проблема, перш за все, спричинена наявністю у національному законодавстві соціальних гарантій, які не забезпечені належними фінансовими ресурсами. Держава має забезпечити виконання будь-яких гарантій, що передбачені в законодавстві, щоб не допустити порушення прав осіб.

У своєму рішенні у цій справі Європейський суд нагадав проміжну резолюцію Комітету міністрів Ради Європи, ухвалену на 1288-му засіданні 07 червня 2017 року, щодо групи справ типу Іванов (пілотне рішення Європейського суду з прав людини від 15 жовтня 2009 року у справі «Юрій Миколайович Іванов проти України»), у якій було зазначено, зокрема таке:

«Нагадуючи, що проблеми, виявлені у цих справах, зокрема, невиконання або тривале виконання остаточних рішень національних судів і відсутність ефективних засобів юридичного захисту з цього приводу розглядаються Комітетом з 2004 року;

Нагадуючи також, що більше десяти років Комітет у п'яти проміжних резолюціях і численних рішеннях закликав державні органи в пріоритетному порядку



вжити необхідних засобів у межах національної правової системи та негайно здійснити рішучі дії (...)

запровадження необхідних процедур з метою належного дотримання бюджетних обмежень при прийнятті законів з тим, щоб попередити невиконання рішень національних судів, винесених проти держави».

Тобто і Європейський суд і Комітет міністрів Ради Європи дотримуються послідовної позиції, що держава має надавати такі гарантії, які може забезпечити наявними фінансовими ресурсами.

3. Висновок щодо відповідності проекту акта (акта) положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

**В.о. Уповноваженого у справах
Європейського суду з прав людини**

Ольга ДАВИДЧУК

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p align="center">Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168</p> <p align="center">«Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану»</p> <p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми "«Підтримка», виплачується додагкова винагорода в розмірі 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи</p>	<p>1. Установити, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, особам рядового і начальницького складу Державної служби з надзвичайних ситуацій, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським, а також особам рядового і начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби, які несуть службу в органах і установах зазначеної Служби, що розташовані в межах адміністративно-територіальних одиниць, на території яких надається допомога в рамках Програми "«Підтримка», виплачується додагкова винагорода, як окремий вид грошового забезпечення, в розмірі до 30 000 гривень щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи</p>

863373

МВС України
№ 1746/2022-002
01.07.2022



<p>військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунок на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p>	<p>здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунок на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p>
<p>Відповідно до наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, включати осіб, зазначених у цьому пункті, у тому числі тих, які:</p> <p>у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після важкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії;</p> <p>захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральній державі або безвісно відсутні (у разі, коли зазначені події сталися як до введення воєнного стану, так і після його введення);</p> <p>загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), — виплата здійснюється за весь місяць, у якому особа загинула (померла).</p>	<p>Відповідно до наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, включати осіб, зазначених у цьому пункті, у тому числі тих, які:</p> <p>у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після важкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії;</p> <p>захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральній державі або безвісно відсутні (у разі, коли зазначені події сталися як до введення воєнного стану, так і після його введення);</p> <p>загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), — виплата здійснюється за весь місяць, у якому особа загинула (померла).</p>
<p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова</p>	<p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова</p>

<p>грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-1 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p> <p>Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті, здійснюється також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого під час захисту Батьківщини у період дії воєнного стану, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).</p>	<p>грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-1 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p> <p>Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті, здійснюється також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, у період дії воєнного стану, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).</p>
<p>Відсутній.</p>	<p>2-1. Установити, що порядок і умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.</p>

Міністр внутрішніх справ України

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

<p>військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p>	<p>заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби), - розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Нарахування та сплата податків, зборів, внесків до відповідних бюджетів здійснюється у порядку, визначеному законодавством, як для грошового забезпечення.</p>
<p>Відповідно до наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, включати осіб, зазначених у цьому пункті, у тому числі тих, які:</p> <p>у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної) комісії;</p> <p>захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у разі, коли зазначені події сталися як до введення воєнного стану, так і після його введення);</p> <p>загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), — виплата здійснюється за весь місяць, у якому особа загинула (померла).</p>	<p>Відповідно до наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100 000 гривень, включати осіб, зазначених у цьому пункті, у тому числі тих, які:</p> <p>у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним із захистом Батьківщини, а для поліцейських та осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту - із участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії;</p> <p>захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у разі, коли зазначені події сталися як до введення воєнного стану, так і після його введення);</p>

<p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16¹ Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p> <p>Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті, здійснюється також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого під час захисту Батьківщини у період дії воєнного стану, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).</p>	<p>загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану поранень, травм), — виплата здійснюється за весь місяць, у якому особа загинула (померла).</p> <p>2. Установити, що сім'ям загиблих осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-1 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей".</p> <p>Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті, здійснюється також сім'ям осіб, зазначених у пункті 1 цієї постанови, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого у період дії воєнного стану під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, здійснення стримування збройної агресії, перебуваючи відсічі і стримування в районах у період здійснення безпосередньо в районах не пізніше ніж через один рік після зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після такого поранення (контузії, травми, каліцтва).</p>
<p>Відсутній.</p>	<p>2-1. Установити, що порядок і умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.</p>

ПРОТОКОЛ УЗГОДЖЕННЯ ПОЗИЦІЙ

щодо проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

1. Неврегульовані розбіжності

Суть зауваження	Положення сірної частини проекту акта (у разі потреби)	Аргументи розробника щодо відхилення зауважень
Міністерство юстиції України		
<p>До пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 запропоновано внести зміни, відповідно до яких абзац перший після слів «додаткова винагорода» доповнити словами «, як окремий вид грошового забезпечення.».</p> <p>Тобто Урядом на період дії воєнного стану військовослужбовцям, військовим прокурорам Офісу Генерального прокурора, співробітникам Служби судової охорони, особам начальницького складу управління спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та іншим особам рядового і начальницького складу виплачується додаткова винагорода як окремий вид грошового забезпечення в розмірі, зокрема, 30 000 гривень щомісячно.</p> <p>Частиною в статті Сертифікату про грошово-фінансове забезпечення осіб, Міністерства Юстиції України «Про</p>	<p>в абзаці першому слова «додаткова винагорода в розмірі» замінити словами «додаткова винагорода, як окремий вид грошового забезпечення, в розмірі до»</p>	<p>Не враховано.</p> <p>Потребує уточнення належності цієї винагороди до грошового забезпечення.</p> <p>Зазначене зумовлене необхідністю узгодження положень цієї постанови з Законом України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування».</p> <p>Відповідно статті 7 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (далі – Закон) єдиний внесок нараховується для платників виключно на певні види доходів, які виключно з цим Законом є: грошове забезпечення, оплата перших п'яти днів тимчасової непрацездатності, допомога по тимчасовій непрацездатності, допомога у зв'язку з</p>



MBC, Україна
№1743601187000
01.07.2022



863373

<p>звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» встановлено, що у разі, якщо на момент призначення або виплати пенсії відбулася зміна розміру хоча б одного з видів грошового забезпечення та/або введені для зазначених категорій осіб нові щомісячні додаткові види грошового забезпечення (надбавки, доплати, підвищення) та премії у розмірах, встановлених законодавством, пенсія призначається з урахуванням таких змін та/або нововведень, а призначена пенсія підлягає невідкладному перерахунку.</p>	<p>вагітністю та пологами; допомоги, надбавки або компенсації відповідно до законодавства. Відсутність належності цієї винагороди до грошового забезпечення породжує незаконність нарахування та сплати єдиного соціального внеску 22% від розміру винагороди.</p> <p>У зв'язку з цим виникла необхідність віднесення цієї винагороди до певного типу доходу – для поліцейських це грошове забезпечення.</p>
<p>Відповідно до частин третьої, четвертої статті 63 цього Закону перерахунок пенсій особам начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ України (міліції та податкової міліції), які мають право на пенсійне забезпечення або одержують пенсію на умовах цього Закону, здійснюється з урахуванням видів грошового забезпечення, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (надбавок, доплат, підвищень) та премій у розмірах, встановлених законодавством для поліцейських.</p>	<p>Щодо неперелічення в Законі та постанові Кабінету Міністрів України № 988 додаткової винагороди у формі окремого виду грошового забезпечення повідомляємо, що діючі Закони та постанови стосувалася тих видів грошового забезпечення, які діяли на момент їх запровадження та не могли передбачати запровадження нових видів грошового забезпечення в майбутньому.</p>
<p>Усі призначені за цим Законом пенсії підлягають перерахунку у зв'язку з підвищенням грошового забезпечення відповідних категорій військовослужбовців, осіб, які мають право на пенсію за цим Законом, на умовах, у порядку та розмірах, передбачених Кабінетом Міністрів</p>	<p>Так, постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 запроваджено новий дохід, який, згідно з роз'ясненням Міністерства від 22.03.2022 № 4707-06/10743-03 є окремим тимчасовим видом грошового забезпечення, який виплачується на період дії воєнного стану.</p>
<p>Щодо відсутності в Законі України «Про Національне антикорупційне бюро</p>	<p>Щодо відсутності в Законі України «Про Національне антикорупційне бюро</p>

<p>України.</p> <p>Водночас прийняття запропонованих змін призведе до збільшення витрат державного органу, зокрема, при розрахунку виплат при наданні відпустки та як наслідок вплине у подальшому на розмір пенсії таких осіб, що також потребуватиме збільшення витратків з Державного бюджету України для Пенсійного фонду України.</p> <p>Такий підхід потребує комплексного вивчення із залученням Міністерства фінансів України, Міністерства соціальної політики України та Пенсійного фонду України.</p>	<p>України» грошового забезпечення, повідомляємо, що в статті 23 цього Закону також не передбачено у складі заробітної плати будь яких винагород, а діюча вишлата винагороди фінансується та виплачується за КЕКВ 2112 «Грошове забезпечення», тому для НАБУ відсутні будь які унеможливлення та конкретизація цього виду доходу як грошове забезпечення, оскільки вони вже здійснюються як грошове забезпечення.</p> <p>Щодо збільшення витратків на перерахунок пенсій.</p>
<p>Відповідно до частини третьої статті 23 Закону України «Про Національне антикорупційне бюро України» заробітна плата працівників Національного бюро складається виключно з: посадового окладу; доплати за вислугу років; доплати за науковий ступінь; доплати за роботу, яка передбачає доступ до державної таємниці; доплати за спеціальне звання або ранг державного службовця. Враховуючи зазначене, визначення додаткової винагороди як окремого виду грошового забезпечення унеможливить її виплату вказаній категорії осіб.</p>	<p>Відповідно до частини третьої статті 43 Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби» пенсії особам з числа (крім військовослужбовців строкової служби) військовослужбовців строкової служби рядового, сержантського, старшинського та офіцерського складу; особам, які мають право на пенсію за цим Законом, та членам їх сімей обчислюються з розміру грошового забезпечення, враховуючи відповідні оклади за посадою, оклади та/чи доплати за військове (спеціальне) звання, військовим (спеціальним) званням, процентну надбавку (доплату) за вислугу років, щомісячні додаткові види грошового забезпечення (надбавки, доплати, підвищення) та премії в</p>

розмірах, установлених законодавством, з якого було сплачено єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, а до 1 січня 2011 року – страхові внески на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Так, у цьому перелік слова «винагорода» та «окремі види грошового забезпечення» відсутні, тому і підстав для призначення або перерахунку пенсій немає і не буде.

Окремо слід зазначити, що аналогічною виплатою була винагорода за участь в АТО. Судова палата КАС Верховного Суду у рішенні від 02.06.2021 у справі № 240/11441/19 відступила від правового висновку, зробленого Верховним Судом у постанові від 26.06.2018 у справі № 420/1232/16, постанові від 30.11.2018 у справі № 41.5/6132/16 та інших, та зазначила, що винагорода за участь в антитерористичній операції є додатковою виплатою військовослужбовцям, яких залучено до участі у ній. При цьому, виплата винагороди залежить від певних умов та лише в означений період, а також під час безперервного перебування на стаціонарному лікуванні після отримання у такий період поранень (контузії, травми, каліцтва). Тобто, така виплата не є постійною і не має систематичного характеру, а її розмір залежить як від днів участі в антитерористичній операції, так і від виконаних завдань, що

<p>визначається наказом командира. Зазначене викладено в листі-роз'ясненні Мінсоцполітики від 11.05.2022 № 4502/0/2-22/54 та в листі-роз'ясненні Пенсійного фонду України від 10.05.2022 № 2800-030203-5/17014 щодо надання роз'яснень щодо не врахування пенсійних цій винагороди при призначенні пенсії.</p>	
Міністерство оборони України	
<p>З метою уникнення подвійного тлумачення запропонованих змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 пропонується іншу редакцію:</p> <p>абзацу четвертого пункту 1 проекту постанови, додавши після слова «участко» словом «поліцейських»;</p> <p>абзацу шостого пункту 2, виключивши слова «у період дії воєнного стану»;</p>	<p>У пунктів 1: абзац четвертий після слів «захистом Батьківщини» доповнити словами «, участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів», а після слів «лікарсько-експертної» - словом «, медичної».</p>
<p>Не враховано. Міністерство оборони України не надає пояснень або аргументації таких зауважень.</p>	

	<p>2. Абзац шостий пункту 2 після слів «захисту Батьківщини» доповнити словами «, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів»,».</p>	
<p>2. Враховані зауваження</p>		
<p>Суть зауваження</p>	<p>Положення спірної частини проекту акта (у разі потреби)</p>	<p>Спосіб врахування</p>
<p>Міністерство фінансів України</p>		

<p>Проектом постанови передбачено окремі обмеження/уточнення щодо здійснення виплати додаткової винагороди курсантам на період дії воєнного стану та одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих.</p> <p>Водночас вбачається за доцільне у змінах до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 передбачити комплексний підхід до всіх військових формувань та правоохоронних органів у частині порядку виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги з урахуванням пропозицій державних органів – складових сектору безпеки і оборони.</p> <p>Додаткова винагорода на період дії воєнного стану не виплачується курсантам з 24 лютого 2022 року.</p> <p>Ураховуючи вже проведені фактичні виплати у березні – квітні додаткової винагороди цим особам, зазначений термін потребує коригування.</p>	<p>До проекту акта в цілому.</p>	<p>Ураховано.</p> <p>З проекту постанови виключено здійснення виплати додаткової винагороди курсантам на період дії воєнного стану та одноразової грошової.</p>
<p>Міністерство економіки України</p>		
<p>Проектом постанови пропонується постанову Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 доповнити новим пунктом 2¹, у якому визначити, що особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств</p>	<p>2¹. Особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть</p>	<p>Ураховано.</p> <p>Щільховом викладення в новій редакції: «2¹. Установити, що порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.».</p>

<p>або органів.</p> <p>Відповідно до підпункту 2 пункту 20 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06.09.2005 № 870, положення нормативно-правового акту повинні бути доступні для розуміння та застосування норм, а також уникнення різного тлумачення.</p> <p>Пропонуємо у пункті 2¹ визначити, що виплата додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених постановою № 168, здійснюються в порядку, що затверджується керівниками міністерств та державних органів.</p>	<p>визначається керівниками відповідних міністерств або органів.</p>	
<p>Міністерство юстиції України</p>		
<p>Пунктом 3 проекту Змін пропонується доповнити постанову Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 пунктом 2¹, яким передбачити, що особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств або органів.</p> <p>Водночас вказаний пункт 3 проекту Змін в частині вживання слів «за необхідності» не відповідає принципу юридичної визначеності, оскільки не зрозуміло, у яких випадках керівниками відповідних міністерств або органів</p>	<p>Ураховано.</p> <p>Пункт 2¹ проекту постанови викладено в такій редакції:</p> <p>«2¹. Установити, що порядок і умови виплати одноразової грошової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.».</p>	

Міністерство оборони України

Ураховано.	З метою уникнення подвійного плування запропонованих змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 пропонується іншу редакцію пункту 2 ¹ : «2 ¹ . Порядок та умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств або органів.».
------------	--

3. Заходи для врегулювання розбіжностей не здійснювалися.

Міністр внутрішніх справ України
_____ 2022 рік

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України
у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС)
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект акта) розроблено Міністерством внутрішніх справ України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект акта не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Міжнародно-правові зобов'язання України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проекту акта відсутні.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Посилання на програмні документи у сфері європейської інтеграції відсутні, оскільки проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

4. Порівняльно-правовий аналіз

Порівняльно-правовий аналіз не здійснювався, оскільки проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

5. Очікувані результати

Прийняття проекту акта дозволить додатково врегулювати питання щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану.

6. Узагальнений висновок

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр
внутрішніх справ України

Денис МОНАСТІРСЬКИЙ



_____ 2022 року
Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№17439/1/38-2022 від 01.07.2022
863373 

ВИСНОВОК

Міністерства економіки України за результатами опрацювання проектів актів на предмет впливу реалізації актів на показники економічного і соціального розвитку, а також відповідності зобов'язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168" (далі – проект постанови)

розробник Міністерство внутрішніх справ України

Суть проекту

Проектом постанови пропонується встановити, що додаткова винагорода, яка виплачується військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 "Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану" (далі – постанова № 168) у розмірі від 30 000 до 100 000 гривень є окремим видом грошового забезпечення.

Виплачувати додаткову винагороду пропонується особам, які перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я, або у відпустці для лікування після тяжкого поранення (контузії, травми, каліцтва), пов'язаним із участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів.

Пропонується здійснювати виплату одноразової грошової допомоги у розмірі 15 000 000 гривень сім'ям осіб, які померли внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого під час участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).

Також проектом постанови пропонується визначити, що особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених постановою № 168, за



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



4707-02/30763-03 від 30.05.2022 15:31

необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств або органів.

1. Вплив реалізації акта на показники економічного і соціального розвитку

Не виявлено впливу реалізації постанови на показники економічного і соціального розвитку. Розробником не надано фінансово-економічних обґрунтувань та статистичних даних.

За інформацією розробника очікується, що реалізація постанови не матиме впливу на надходження та витрати Державного бюджету України та місцевих бюджетів.

2. Відповідність проекту акта зобов'язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі

Проект постанови не належить за предметом правового регулювання до сфер, правовідносини в яких регулюються угодами Світової організації торгівлі.

3. Зауваження та пропозиції до проекту акта

Проектом постанови пропонується постанову № 168 доповнити новим пунктом 2¹, у якому визначити, що особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств або органів.

Відповідно до підпункту 2 пункту 20 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06.09.2005 № 870, положення нормативно-правового акту повинні бути доступні для розуміння та застосування норм, а також уникнення різного тлумачення.

У зв'язку із зазначеним, пропонуємо у пункті 2¹ визначити, що виплата додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених постановою № 168, здійснюються в порядку, що затверджується керівниками міністерств та державних органів.

4. Узагальнений висновок

Позиція Мінекономіки: погодити проект постанови із зауваженнями.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВІРИДЕНКО

Висновок
Міністерства фінансів України
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Розробник проекту акта
Міністерство внутрішніх справ України.

Суть проекту акта

Проектом акта передбачено внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану», зокрема:

установити, що курсантам закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку поліцейських (далі – курсанти), додаткова винагорода на період дії воєнного стану не виплачується;

уточнити підстави для виплати додаткової винагороди у розмірі до 100,0 тис. грн та одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих, а саме участь у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів;

надати можливість керівникам відповідних міністерств або органів визначати за необхідності особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги, передбачених постановою Уряду від 28.02.2022 № 168.

Водночас передбачено набрання чинності цією постановою з дня опублікування та її застосування з 24 лютого 2022 року.

1. Оцінка впливу на показники бюджетів

Реалізація положень проекту акта не впливатиме на показники бюджетів.

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів

Згідно з пояснювальною запискою реалізація проекту акта у разі прийняття не потребуватиме додаткового фінансування з державного бюджету.

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття

Реалізація положень проекту акта не впливатиме на виконання закону про Державний бюджет України у поточному бюджетному періоді.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



10020-10-5/11975 від 10.06.2022

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта

1. Проектом постанови передбачено окремі обмеження/уточнення щодо здійснення виплати додаткової винагороди курсантам на період дії воєнного стану та одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих.

Водночас вбачається за доцільне у змінах до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 передбачити комплексний підхід до всіх військових формувань та правоохоронних органів у частині порядку виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги з урахуванням пропозицій державних органів – складових сектору безпеки і оборони.

2. Крім того, згідно з проектом постанови додаткова винагорода на період дії воєнного стану не виплачується курсантам з 24 лютого 2022 року.

Ураховуючи вже проведені фактичні виплати у березні – квітні додаткової винагороди цим особам, зазначений термін потребує коригування.

5. Узагальнений висновок

Проект акта погоджується із зауваженнями.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

Висновок
Міністерства фінансів України
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 лютого 2022 р. № 168»

Розробник проекту акта
Міністерство внутрішніх справ України.

Суть проекту акта

Проект акта доопрацьовано Міністерством внутрішніх справ України на виконання рішення засідання Уряду від 07.07.2022, яким передбачено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану», зокрема:

уточнення розміру виплати додаткової винагороди на період дії воєнного стану – до 30 000 грн пропорційно в розрахунку на місяць (замість фіксованої суми 30 000 грн щомісячно);

нарахування та сплату податків, зборів, внесків до відповідних бюджетів на додаткову винагороду;

визначення для поліцейських та осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту підстав для виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги сім'ям загиблих, а саме участь у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів;

необхідність встановлення керівниками відповідних міністерств та державних органів порядку і умов виплати додаткової винагороди (одноразової грошової допомоги).

При цьому передбачено застосування цієї постанови з 24 лютого 2022 року.

1. Оцінка впливу на показники бюджетів

Реалізація положень проекту акта не впливатиме на показники бюджетів.

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів

Згідно з пояснювальною запискою реалізація положень проекту акта у разі прийняття не потребуватиме додаткового фінансування з державного бюджету.

Водночас реалізація постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 потребуватиме значних додаткових видатків з державного бюджету на 2022 рік. Зокрема, додаткова потреба в коштах на оплату праці з нарахуваннями суб'єктів сектору безпеки і оборони на липень – грудень становить щонайменше 453,4 млрд гривень.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



10020-10-5/14715 від 11.07.2022

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття

Реалізація положень проекту акта не впливатиме на виконання закону про Державний бюджет України у поточному бюджетному періоді.

Водночас реалізація постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 потребуватиме значних додаткових видатків з державного бюджету на 2022 рік. Зокрема, додаткова потреба в коштах на оплату праці з нарахуваннями суб'єктів сектору безпеки і оборони на липень – грудень становить щонайменше 453,4 млрд гривень.

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта

1. Згідно з проектом постанови передбачено виплачувати з 24.02.2022 додаткову винагороду на період дії воєнного стану в розмірі до 30 000 грн пропорційно в розрахунку на місяць (замість 30 000 грн щомісячно).

Проте, за інформацією головних розпорядників коштів, за березень – травень видатки на виплату додаткової винагороди військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським відповідно до постанови Уряду від 28.02.2022 № 168 фактично становили 95,5 млрд грн (для 716 тис. осіб), з них 47,6 млрд грн, або 49,8 % – на виплату винагороди в розмірі 30 тис. гривень.

Ураховуючи зазначене, термін застосування проекту постанови потребує коригування.

2. Пропонується Міністерству внутрішніх справ України спільно з Міністерством оборони України, іншими державними органами забезпечити підготовку комплексних змін до постанови Уряду від 28.02.2022 № 168 з метою запровадження єдиних справедливих підходів щодо встановлення (виплати) додаткової винагороди військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, зокрема, шляхом застосування критеріїв щодо забезпечення національної безпеки і оборони України (залежно від ступеня участі відповідної особи у заходах щодо захисту держави від збройної агресії російської федерації проти України; важливості та результативності заходів; ризиків щодо життя; територіального розташування відповідних підрозділів до зон проведення бойових дій тощо).

5. Узагальнений висновок

Проект акта погоджується із зауваженнями.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ВИСНОВОК

Міністерства цифрової трансформації України
за результатами проведення цифрової експертизи
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»
(вид та назва проекту акта)

Узагальнена позиція щодо проекту акта: Погоджується без зауважень

Загальна підсумкова оцінка: Відповідний

Розробник

Міністерство внутрішніх справ України

(найменування міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, державного
колегіального органу, та інші)

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку
Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів
державної політики цифрового розвитку

(чек-лист 1)

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам
законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування,
формування і використання національних електронних інформаційних
ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії,
електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового
розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації
Відповідає

(чек-лист 2)

Зауваження (пропозиції) до проекту акта, як заінтересованого органу, не
вказані у чек-листах
Мінцифри не є заінтересованим органом

Цифрову експертизу проведено

Департаментом правового забезпечення цифрової трансформації

(найменування структурного підрозділу апарату Мінцифри, який провів цифрову експертизу
проекту акта)

Заступник Міністра цифрової
трансформації України

Олександр БОРНЯКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Борняков Олександр Сергійович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B0400000A16D0500D27E6200
Дійсний з 10.11.2021 9:30:33 по 10.11.2022 9:30:33



1/04-5-4001 від 30.05.2022

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Підсумкова оцінка: Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу відкритості</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу прозорості</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багаторазовості використання</i>	ТАК
	-	
4	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу технологічної нейтральності і портативності даних</i>	ТАК
	-	
5	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу орієнтованості на громадян</i>	ТАК
	-	
6	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу інклюзивності та доступності</i>	ТАК
	-	
7	<i>Проект акта не містить положень, що не узгоджуються з принципом безпечності та конфіденційності</i>	ТАК
	-	
8	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багатомовності</i>	ТАК
	-	
9	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу підтримки прийняття рішень</i>	ТАК
	-	
10	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу адміністративного спрощення</i>	ТАК

	-	
11	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу збереження інформації</i>	ТАК
	-	
12	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу оцінювання ефективності та результативності</i>	ТАК
	-	

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації

Підсумкова оцінка: Відповідає

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає законам України та/або узгоджується із законами України</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта відповідає актам Президента України та/або узгоджується із актами Президента України</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта узгоджується з актами Кабінету Міністрів України</i>	ТАК
	-	

ВИСНОВОК
антикорупційної експертизи проекту постанови
Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету
Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168»

Картка проекту

Розробник проекту: Міністерство внутрішніх справ України	Мета проекту постанови – додаткове врегулювання питань щодо виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським, іншим особам та їх сім'ям під час дії воєнного стану	Проект постанови надіслано відповідно до § 37 ² Регламенту Кабінету Міністрів України
---	---	--

Резюме антикорупційної експертизи

За результатами проведення антикорупційної експертизи проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» (далі – проект постанови) Національне агентство ідентифікувало корупціогенні фактори, зокрема щодо наділення органів виконавчої влади широкими дискреційними повноваженнями в частині самостійного, власними актами, встановлення особливостей нарахування та виплати додаткової винагороди та одноразової грошової допомоги, порядок виплати яких встановлено постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (далі – Постанова № 168).

Опис виявлених корупціогенних факторів

Встановлення або розширення дискреційних повноважень органу державної влади за відсутності визначення підстав здійснення таких повноважень, контролю за їх здійсненням та відповідальності за можливі зловживання під час їх здійснення

Проектом постанови пропонується внести зміни до Постанови № 168 та доповнити її п. 2-1 такого змісту:

«2-1. Особливості встановлення, нарахування та виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, за необхідності можуть визначатися керівниками відповідних міністерств або органів.».

Постановою № 168 передбачено процедуру виплат на період дії воєнного стану військовослужбовцям ЗСУ, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міноборони, Нацгвардії, Держприкордонслужби та іншим особам, визначеним у п. 1 Постанови № 168, додаткової винагороди в розмірі 30 тис. грн щомісячно, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у